[4] *Aues quae conuiuunt comparantur, ut in motae facile pinguescant, in obscuro continentur; ita sine ulla exercitatione acentibus tumor pigrum corpus inuadit et ~superba umbra~ iners sagina subcrescit. At istorum corpora qui se tenebris dicauerunt foeda uisuntur, quippe suspectior illis quam morbo pallentibus color est: languidi et euanidi alben, et in uiuis caro morticina est. Hoc tamen minimum in illis malorum dixerim: quanto plus tenebrarum in animo est! ille in se stupet, ille caligat, inuidet caecis. Quis umquam oculos tenebrarum causa habuit?*

(122.5) Être aussi dépravés ? comment y arriver
– Demandes-tu – haïr le jour puis dériver
L'entière vie... de nuit ?

Tout vice est artifice 25535
Hostile à la nature, enfreint l'ordre propice
Avant nous... établi ; un homme dissolu
Veut jouir de perversion, délaisse... résolu
Tout lé de rectitude et constamment s'éloigne
Au point d'être arrivé à l'antipode [*en pagne-?*]. 25540

[5] *Interrogas quomodo haec animo prauitas fiat auersandi diem et totam uitam in noctem transferendi? Omnia uitia contra naturam pugnant, omnia debitum ordinem deserunt; hoc est luxuriae propositum, gaudere peruersis nec tantum discedere a recto sed quam longissime abire, deinde etiam e contrario stare.*

(122.6) Et, selon toi, *les gus* qui chopinent à jeun,
Baignant d'exsangues veines / ont-ils du gingin (*) ?
Prenant part aux banquets quand ils sont déjà ivres ?
Or, c'est un commun vice aux jeunes voulant vivre

(*) 'Du bon sens' ; le latin dit : 'Ne penses-tu pas qu'est contre nature vivre...' ; l'expression étant réitérée avant, après, elle est ici omise ;

À l'extrême leurs forces, s'envoyant, sifflant 25545
 Leur canon jusqu'au seuil des bains [en redoublant ?]
 Parmi leurs potes nus, à se râcler sans cesse
 Une abondante sueur que [dans leur allégresse]
 Enlèvent de leur corps... [vin et] chaudes boissons.

Pinter après dîner vaut pour [les polissons] 25550
 Les ploucs, les malotrus ignares du plaisir
 Authentique : à l'inverse, eux veulent s'assouvir
 En vin pur non mêlé aux mets ingurgités,
 Se fondant librement jusqu'aux nerfs [irrités ?],
 Dans l'ivresse... ont leur joie, si née à peine... sobres. 25555

[6] Non uidentur tibi contra naturam uiuere <qui> ieiuni bibunt, qui uinum recipiunt inanibus uenis et ad cibum ebrii transeunt? Atqui frequens hoc adulescentium uitium est, qui uires excolunt <ut> in ipso paene balinei limine inter nudos bibant, immo potent et sudorem quem mouerunt potionibus crebris ac feruentibus subinde destringant. Post prandium aut cenam bibere uulgare est; hoc patres familiae rustici faciunt et uerae uoluptatis ignari: merum illud delectat quod non innatat cibo, quod libere penetrat ad neruos; illa ebrietas iuuat quae in uacuum uenit.